
 

 

Liga Desportiva do Município de Contagem  
Fundada em 04/12/58 - Filiada a F.M.F. - F.M.I - F.M.C. - F.M.M. 

Inscrição no CNPJ: 16.840.639/0001-15 –  www.ligadecontagem.com.br 
Sede - Av. João César de Oliveira, 1.328 - Eldorado - Tel 3392-0383  - ligadecontagem@hotmail.com 

Departamento Técnico                  Nota Oficial  004 /2022 
 

O Diretor Técnico, da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo cargo, RESOLVE: Marcar os Jogos do Campeonato da 
DIVISÃO ESPECIAL de Futebol Não Profissional, Temporada 2022 e suas datas e 
chaves. 
Ficam  todos os representantes de equipes, obrigados a dar ciência nas Notas oficiais que 
serão afixadas em quadros próprios da Entidade semanalmente, onde serão designados os 
locais, horários e partidas. 

 
 

JOGOS DA 1ª  FASE  - TURNO ÚNICO 

DIA  24/07/2022 - PRIMEIRA RODADA – 1ª  FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo Hora 

A Camarões  x  Ressaca D. Especial   

A Rec. Pampulha  x  Farroupilha D. Especial    

A Granja Adélia  x  Estrela de Ouro D. Especial    

A Terrestre  x  Gincana D. Especial    

A Estrelinha  x  Atlético D. Especial    

B River Plate  x  Santa Cruz D. Especial   

B Retiro  x  Ipê Amarelo D. Especial    

B Darci Vargas  x  Americano D. Especial    

B Recanto Azul  x  Vasquinho D. Especial    

B Balneário  x  Frigoarnaldo D. Especial    

DIA  31/07/2022 - SEGUNDA RODADA – 1ª  FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo Hora 

A Ressaca  x  Estrelinha D. Especial   

A Farroupilha  x  Camarões D. Especial    

A Estrela de Ouro  x  Rec. Pampulha D. Especial    

A Gincana  x  Granja Adélia D. Especial    

A Atlético  x  Terrestre D. Especial    

B Santa Cruz  x  Balneário D. Especial   

B Ipê Amarelo  x  River Plate D. Especial    

B Americano  x  Retiro D. Especial    

B Vasquinho  x  Darci Vargas D. Especial    

B Frigoarnaldo  x  Recanto Azul D. Especial    

DIA  07/08/2022 - TERCEIRA RODADA – 1ª  FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo Hora 

A Ressaca  x  Farroupilha D. Especial   

A Camarões  x  Estrela de Ouro D. Especial    

A Rec. Pampulha  x  Gincana D. Especial    

A Granja Adélia  x  Atlético D. Especial    

A Estrelinha  x  Terrestre D. Especial    

B Santa Cruz  x  Ipê Amarelo D. Especial   

B River Plate  x  Americano D. Especial    

B Retiro  x  Vasquinho D. Especial    

B Darci Vargas  x  Frigoarnaldo D. Especial    

B Balneário  x  Recanto Azul D. Especial    



LDMC - Nota OFICIAL  004/2022                           TABELA DIVISÃO ESPECIAL                                        Pag. 2  

 

 

 

DIA  14/08/2022 - QUARTA RODADA – 1ª  FASE   

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo Hora 

A Farroupilha  x  Estrelinha D. Especial   

A Estrela de Ouro  x  Ressaca D. Especial    

A Gincana  x  Camarões D. Especial    

A Atlético  x  Rec. Pampulha D. Especial    

A Terrestre  x  Granja Adélia D. Especial    

B Ipê Amarelo  x  Balneário D. Especial   

B Americano  x  Santa Cruz D. Especial    

B Vasquinho  x  River Plate D. Especial    

B Frigoarnaldo  x  Retiro D. Especial    

B Recanto Azul  x  Darci Vargas D. Especial    

DIA  21/08/2022 - QUINTA RODADA – 1ª  FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo Hora 

A Farroupilha  x  Estrela de Ouro D. Especial   

A Ressaca  x  Gincana D. Especial    

A Camarões  x  Atlético D. Especial    

A Rec. Pampulha  x  Terrestre D. Especial    

A Estrelinha  x  Granja Adélia D. Especial    

B Ipê Amarelo  x  Americano D. Especial   

B Santa Cruz  x  Vasquinho D. Especial    

B River Plate  x  Frigoarnaldo D. Especial    

B Retiro  x  Recanto Azul D. Especial    

B Balneário  x  Darci Vargas D. Especial    

DIA 28/08/2022 - SEXTA RODADA – 1ª  FASE    

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo Hora 

A Estrela de Ouro  x  Estrelinha D. Especial   

A Gincana  x  Farroupilha D. Especial    

A Atlético  x  Ressaca D. Especial    

A Terrestre  x  Camarões D. Especial    

A Granja Adélia  x  Rec. Pampulha D. Especial    

B Americano  x  Balneário D. Especial   

B Vasquinho  x  Ipê Amarelo D. Especial    

B Frigoarnaldo  x  Santa Cruz D. Especial    

B Recanto Azul  x  River Plate D. Especial    

B Darci Vargas  x  Retiro D. Especial    

DIA  04/09/2022  - SÉTIMA RODADA – 1ª  FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo Hora 

A Estrela de Ouro  x  Gincana D. Especial   

A Farroupilha  x  Atlético D. Especial    

A Ressaca  x  Terrestre D. Especial    

A Camarões  x  Granja Adélia D. Especial    

A Estrelinha  x  Rec. Pampulha D. Especial    

B Americano  x  Vasquinho D. Especial   

B Ipê Amarelo  x  Frigoarnaldo D. Especial    

B Santa Cruz  x  Recanto Azul D. Especial    

B River Plate  x  Darci Vargas D. Especial    

B Balneário  x  Retiro D. Especial    

 



LDMC - Nota OFICIAL  004/2022                           TABELA DIVISÃO ESPECIAL                                        Pag. 3  

 

 

 

 

 

DIA  11/09/2022 -  OITAVA RODADA – 1ª  FASE 

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo Hora 

A Estrelinha  x  Gincana D. Especial   

A Atlético  x  Estrela de Ouro D. Especial    

A Terrestre  x  Farroupilha D. Especial    

A Granja Adélia  x  Ressaca D. Especial    

A Rec. Pampulha  x  Camarões D. Especial    

B Balneário  x  Vasquinho D. Especial   

B Frigoarnaldo  x  Americano D. Especial    

B Recanto Azul  x  Ipê Amarelo D. Especial    

B Darci Vargas  x  Santa Cruz D. Especial    

B Retiro  x  River Plate D. Especial    

DIA  18/09/2022 - NONA RODADA – 1ª  FASE     

Chv Equipe “A” Placar Equipe “B” Categ. Campo Hora 

A Gincana  x  Atlético D. Especial   

A Estrela de Ouro  x  Terrestre D. Especial    

A Farroupilha  x  Granja Adélia D. Especial    

A Ressaca  x  Rec. Pampulha D. Especial    

A Camarões  x  Estrelinha D. Especial    

B Vasquinho  x  Frigoarnaldo D. Especial   

B Americano  x  Recanto Azul D. Especial    

B Ipê Amarelo  x  Darci Vargas D. Especial    

B Santa Cruz  x  Retiro D. Especial    

B River Plate  x  Balneário D. Especial    

TABELA DE JOGOS DA 2ª FASE – PARTIDA ÚNICA  

PRIMEIRA RODADA - 2ª FASE – 25/09/2022 CHAVE CAMPO HORA 

 X  C     
1º Colocado Geral da 1ª Fase   8º Colocado Geral da 1ª Fase      

 X  D     
2º Colocado Geral da 1ª Fase   7º Colocado Geral da 1ª Fase      

 X  E     
3º Colocado Geral da 1ª Fase   6º Colocado Geral da 1ª Fase      

 X  F     
4º Colocado Geral da 1ª Fase   5º Colocado Geral da 1ª Fase      

      

TABELA DE JOGOS DA 3ª FASE – SEMIFINAL – PARTIDA ÚNICA 

PARTIDA ÚNICA - 09/10/2022 CHAVE CAMPO HORA 

   E     
1º Colocado. Chave “C” X 1º Colocado. Chave “F”      

   F     
1º Colocado. Chave “D” X 1º Colocado. Chave “E”      

TABELA DE JOGO DA 4ª FASE – FINAL – PARTIDA ÚNICA 
PARTIDA ÚNICA - 16/10/2022 CHAVE CAMPO HORA 

   H     

1º Colocado. Chave “E” X 1º Colocado. Chave “F”      

Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
Contagem, 24 de junho de 2022 

Liga Desportiva do Município de Contagem  
 



LDMC - Nota OFICIAL  004/2022                           TABELA DIVISÃO ESPECIAL                                        Pag. 4  

 

 

 

Almir Evaristo Vitorino  
** Diretor Técnico** 

AEV/2022 


